ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.04.2020   № 15
О  проведении месячника по безопасности людей

на воде и мероприятий до начала купального сезона
на водных объектах  общего пользования

на территории Шапкинского сельского поселения

В соответствии с ч.4 ст. 6, ч.3 ст. 27 Водного кодекса РФ, п.15, п. 26, ч.1 ст. 14, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 1 Закона Ленинградской области от 10.07.2014 N 48-оз "Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области", Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 N 352 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области", руководствуясь постановлением администрации Шапкинского сельского от 29.04.2020 № 50  «О мерах по предотвращению несчастных случаев населения на водных объектах общего пользования  на территории Шапкинского сельского поселения», в целях подготовки мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья людей и предупреждения несчастных случаев на территории Шапкинского сельского поселения

1. Провести  с 01 мая  по 31 июня 2020г.  месячник безопасности людей водных объектах общего пользования  на территории Шапкинского сельского поселения.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах общего пользования  на территории Шапкинского сельского поселения согласно приложению.
3. Распоряжение  вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

   Глава  администрации                                                                                       М.С. Немешев
                                                                                                                     Приложение
к распоряжению администрации

Шапкинского сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 29.04.2020 № 15
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по безопасности на водных объектах общего пользования  на территории Шапкинского сельского поселения
    Цель проведения месячника:  подготовки мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья людей и предупреждения несчастных случаев на территории Шапкинского сельского поселения, а именно:

- выявление мест неорганизованного массового отдыха людей на водоемах Шапкинского сельского поселения;

-  ограничение, приостановление или запрещение использования водных объектов;

- получение заключения о соответствии водных объектов общего пользования расположенных на территории Шапкинского сельского поселения требованиям санитарного законодательства и пригодности поверхностных вод для купания, с целью создания условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 N352 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области";

- обеспечение информирования населения Шапкинского сельского поселения о проводимых мероприятиях и правилах поведения на водных объектах путем обнародования и размещения на официальном сайте поселения, информационных стендах и у водных объектах общего пользования в населенных пунктах Шапкинского сельского поселения;

- проведение профилактической и разъяснительной работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Выявление мест неорганизованного массового отдыха людей на водоемах

	            май 2020 г.
	Котковская Е.В.,
Полежаева Е.В.,

старосты деревень,

члены инициативной комиссии п.Шапки

	2
	Установление запретов, а также установка на необорудованных для отдыха и купания водоемах знаков о запрете купания

	май 2020г.
(и по мере необходимости)
	Котковская Е.В.,
Лазик А.А.,

Павлов М.И.

	3
	Размещение на официальном сайте поселения, информационных стендах и у водных объектах общего пользования в населенных пунктах Шапкинского сельского поселения информации о проводимых мероприятиях и правилах поведения на водных объектах

	май 2020г.

(и по мере необходимости)
	Котковская Е.В., Полежаева Е.В., Викторова С.А.

	4
	Проведение профилактической и разъяснительной работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах

	май 2020г.

(и по мере необходимости)

	Котковская Е.В.,
старосты деревень, члены инициативной комиссии п.Шапки, представители Гатчинского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ленинградской области» (по согласованию)

	5
	Направление обращения  в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области за  санитарно-эпидемиологическим заключением о соответствии водных объектах общего пользования расположенных на территории Шапкинского сельского поселения требованиям санитарного законодательства и пригодности поверхностных вод для купания

	  май 2020 г.

	Котковская Е.В.,
Полежаева Е.В.

	6
	Обобщение информации об итогах проведения месячника по безопасности людей на водных объектах

	по окончании месячника
	Глава администрации